
 

  

Rua Liberalino Lima, S/N, Olaria, Vila Velha – ES. 
CEP: 29100-535. Telefone: 3636-3514. 
dir.geral.habf@inovacapixaba.es.gov.br  

PORTARIA Nº 009- PCP, 12 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 

Nomeia candidatos aprovados no Concurso 
Público n.º 001/2024 da Fundação Estadual de 
Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba. 

 
A Diretora Geral Adriana Morais Gomes Macagnan do Hospital Antônio Bezerra de Faria - 
HABF no uso de suas atribuições e competências, segundo as regras do Edital do Concurso 
Público n.º 001/2024 e sua Portaria de Homologação de nº 14-R de 24 de setembro de 
2024,  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR os candidatos habilitados no Concurso Público n.º 001/2024 para ocupar 
cargo efetivo, previsto na Resolução CC/INOVA nº 06/2023, abaixo relacionados, obedecendo 
à ordem                     de classificação: 

 

G19 - COPEIRO 

SEQUÊNCIA Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

01 501749 01 JOELMA MOREIRA DOS SANTOS 

 

F20 - AUXILIAR DE ALMOXARIFADO - 220H 

SEQUÊNCIA Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

01 504100 02 PABLO LOSS SOARES 

 

F21 - AUXILIAR DE FÁRMACIA - 220H 

SEQUÊNCIA Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

01 512094 02 CARLOS HENRIQUE SIQUEIRA 

 

F03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA - 180H 

SEQUÊNCIA Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

01 505793 02 OLAVO PAGOTTO BAIA CORRÊA 

02 504376 03 RAVANY FONSECA BARBOSA 

03 514982 05 
GABRIEL DOS SANTOS BELCHIOR COSTA (cota 

contemplada no item 3.11. do edital) 
 

G201 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - 220H 

SEQUÊNCIA Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

01 507224 83 
BERNARDO GUIO SIMOES (cota contemplada no 

item 3.10. do edital) 

02 510838 06 
ANDRESSA THAYNÁ MORAES COSTA DE VASCONCELOS 

LIMA 

20
24

-M
K

C
L3

8 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

12
/1

2/
20

24
 1

3:
06

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

7



 

  

Rua Liberalino Lima, S/N, Olaria, Vila Velha – ES. 
CEP: 29100-535. Telefone: 3636-3514. 
dir.geral.habf@inovacapixaba.es.gov.br  

03 501294 07 ANDREA DE CAMPOS 

04 508043 11 
WENDERSON BRANDÃO CONCEIÇÃO (cota 

contemplada no item 3.11. do edital) 

 
 

T302 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM - HOSPITALAR - 180H 

SEQUÊNCIA Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

01 512159 07 JOCILAINE DOS SANTOS SIQUEIRA 

02 514528 08 KATHLEEN RIBEIRO DE ALBUQUERQUE 

03 502755 09 LEVI DE SOUZA SILVA 

04 513998 10 ANDREZA NINA FERREIRA GONÇALVES 

05 511288 11 ELIEL MARCOLINO DE OLIVEIRA 

06 514227 35 
TALITA DA SILVA ALCANTARA SANTANA (cota 

contemplada no item 3.11. do edital) 

07 513454 12 RAFAELA DOS SANTOS SILVA 

08 514139 13 RENATA PENICHE DE AZEVEDO MARTINS 

09 502058 14 CARLA GISELE DE SOUZA ROCHA 

10 510025 15 FLÁVIO ANTÔNIO DE SOUZA 

11 511944 40 
INGRIND FELICIO MEIRELES (cota 

contemplada no item 3.11. do edital) 

12 515555 16 CARLA EDUARDA DA SILVA GUSMÃO 

13 500346 17 AFRANIO APARECIDO DE PAULO 

14 506465 18 SERGIO TORRES DOS SANTOS 

15 507307 19 VANESSA RIBEIRO NASCIMENTO DA SILVA 

16 514301 44 
MARY LOPES ALVES (cota 

contemplada no item 3.11. do edital) 

17 512602 21 FABIOLA BONFA GRONER 

18 513614 22 SUELEN DOS ANJOS FALLER 

19 507550 23 ELISSANDRA DE SOUZA 

20 505526 24 MAIZE DE OLIVEIRA GONDIN 

21 513509 53 
ANNY CAROLINE DA SILVA (cota 

contemplada no item 3.11. do edital) 

22 512658 25 FERNANDA FRANCISCA FERREIRA 

23 511752 28 NAIARA LOPES SANTOS 

24 510677 29 KATILLEM PEREIRA ALMEIDA 

25 503821 30 VITOR CESAR BALESTRERO DIAS 

20
24

-M
K

C
L3

8 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

12
/1

2/
20

24
 1

3:
06

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

7



 

  

Rua Liberalino Lima, S/N, Olaria, Vila Velha – ES. 
CEP: 29100-535. Telefone: 3636-3514. 
dir.geral.habf@inovacapixaba.es.gov.br  

26 504761 57 
PABLO DE ARAUJO OLIVEIRA (cota 

contemplada no item 3.11. do edital) 

27 510057 31 CAROLINE MONTEIRO DE SOUSA 

28 513431 32 ELAINE DE OLIVEIRA PEREIRA FERREIRA 

29 503781 33 LUCINÉIA APARECIDA GONZAGA DA SILVA 

30 502064 34 LEIDIANE DOS SANTOS NEVES 

 

T304 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM - HABF - 180H - CIRÚRGICA 

SEQUÊNCIA Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

01 512548 01 BRUNA LEANDRO CALDEIRA 

02 506593 02 CAMILA CRUZ RÔLLA CARDOSO DA SILVA 

03 502720 03 MARA RÚBIA LIMA PATELLI 

 

T306 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS - 180H 

SEQUÊNCIA Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

01 502524 01 IVANI DE VASCONCELOS 

 

T308 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM - TERAPIA INTENSIVA - 180H 

SEQUÊNCIA Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

01 508868 05 
JOVANEA FREITAS FONTANA (cota 

contemplada no item 3.11. do edital) 

02 504378 03 JULIANA DE SANTANA 

03 502200 04 BRUNA CRISTINA COLIMOIDES DA SILVA 

04 508873 06 FRANCILANE SANTOS SOUSA 

05 500627 07 HENDYLAMARA RAMOS 

06 512380 08 JORGE ANTÔNIO BRAGA TYBEL 

07 505198 09 LUANA RIBEIRO DOS SANTOS DE OLIVEIRA 

08 509917 10 SANDRA DAS NEVES COUTINHO 

09 515033 11 DIANE TEIXEIRA DOS SANTOS 

 

T312 - TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO - 220H 

SEQUÊNCIA Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

01 501188 01 RANIERY OLIVEIRA ALVES 

 

T313 - TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO - 180H 

SEQUÊNCIA Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

01 503323 02 VALMIR SILVA SANTOS 

 
 

20
24

-M
K

C
L3

8 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

12
/1

2/
20

24
 1

3:
06

   
 P

Á
G

IN
A

 3
 / 

7



 

  

Rua Liberalino Lima, S/N, Olaria, Vila Velha – ES. 
CEP: 29100-535. Telefone: 3636-3514. 
dir.geral.habf@inovacapixaba.es.gov.br  

S406 - ANALISTA - LICITAÇÕES E CONTRATOS - 220H 

SEQUÊNCIA Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

01 500249 02 LECY MATTOS DE ALMEIDA MOCELLIN VASCONCELOS 

02 501116 03 PATRÍCIA DIAS MORAES 

 

S413 - ENFERMEIRO - HOSPITALAR - 150H - HABF 

SEQUÊNCIA Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

01 515623 02 LARISSA NUNES DE OLIVEIRA LOBO 

02 511521 03 
VERA LUCIA DA SILVA ASSUMPCAO (cota 

contemplada no item 3.11. do edital) 

02 501683 04 NÍVEA DENADAI 

04 515322 09 
GIRLENE DE SOUZA CAETANO (cota contemplada no item 

3.10. do edital) 
 

S414 - ENFERMEIRO - CIRÚRGICA - 150H 

SEQUÊNCIA Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

01 504917 02 ROBERTA FLAUSINO DE PAULA 

 

S415 - ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA - 150H 

SEQUÊNCIA Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

01 509734 02 WASHINGTON RODRIGUES SANTOS 

02 512373 03 MANUELA FERREIRA ARAUJO 

03 514792 08 
FELIPE SILVA DA PIEDADE (cota 

contemplada no item 3.11. do edital) 

04 510784 04 RAQUEL DE ALENCAR SANTOS BATALHA 

 

S418 - ENFERMEIRO DE NÚCLEO DE SEGURANÇA DO PACIENTE - 220H 

SEQUÊNCIA Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

01 508933 01 ANA CAROLINA SALES NEVES 

 

S419 - ENFERMEIRO DO NIR - NÚCLEO INTERNO DE REGULAÇÃO - 150H 

SEQUÊNCIA Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

01 515269 02 PRISCILA CARMINATI SIQUEIRA 

02 515256 03 PATRICIA DE MELO FARIAS 

03 510360 05 
SIMONE DUARTE DOS REIS (cota 

contemplada no item 3.11. do edital) 
 
 
 
 

20
24

-M
K

C
L3

8 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

12
/1

2/
20

24
 1

3:
06

   
 P

Á
G

IN
A

 4
 / 

7



 

  

Rua Liberalino Lima, S/N, Olaria, Vila Velha – ES. 
CEP: 29100-535. Telefone: 3636-3514. 
dir.geral.habf@inovacapixaba.es.gov.br  

S422 - FARMACÊUTICO - 220H - HABF 

SEQUÊNCIA Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

01 508997 04 CLEVERSON COMARELA 

02 504922 05 JESSILENE BARROZO DA ROCHA COSTA 

 

S423 - FARMACÊUTICO - 180H - HABF 

SEQUÊNCIA Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

01 513151 06 PAULO CESAR DA SILVA  

 

S424 - FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA - 150H 

SEQUÊNCIA Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

01 510512 03 LUANA DA SILVA GADIOLI 

02 514983 04 ANDRESSA ALVES NUNES 

02 513303 05 WELINGTON RIBEIRO MATTOS JUNIOR  

04 506896 07 ALINE APARECIDA FIGUEIRA 

 

S435 - ENFERMEIRO - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - 150H 

SEQUÊNCIA Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

01 515257 02 EDSON CASSIANO 

02 502701 12 
JORDANO DOS SANTOS SOUZA (cota 

contemplada no item 3.11. do edital) 

03 514581 03 EFIGENIA RODRIGUES CORREA DE LIMA OLIVEIRA 

04 514654 23 
KETHELEN LUIZ PESSANHA PITOTE (cota contemplada no 

item 3.10. do edital) 

05 515722 04 LARISSA NUNES DE OLIVEIRA LOBO 

06 515491 05 ANA PAULA PEREIRA PAGANINI 

07 507155 17 
ANDRESSA ALVES MARTINS CADETE SALLES (cota 

contemplada no item 3.11. do edital) 

08 505642 06 GIORGIA CRISTINA DE GÓES PIRES TABACHI 

09 500835 07 PALMIRA RAMOS DOS SANTOS 

10 503527 08 CAROLINA CORTINES BARRETO 

 
Art. 2º Os documentos necessários para a posse devem ser encaminhados em uma única 
remessa contendo os arquivos de forma individualizada pelo Sistema E-Docs 
(https://acessocidadao.es.gov.br/Conta/Entrar?ReturnUrl=%2F) ao grupo e comissão 
denominado "Recrutamento HABF" ou entregue de forma presencial no RH do HABF, entre o 
dia 12 de dezembro de 2024 até as 23:59 do dia 16 de dezembro de 2024, respeitando a forma 
de envio estabelecida no item 11 do Edital de Abertura Nº 001/2024. 
  
§1º Os documentos originais enviados pelo candidato, através do E-Docs, deverão ser 
apresentados, posteriormente, quando solicitado pela iNOVA Capixaba, para serem conferidos 
com aqueles enviados pelo sistema. 

20
24

-M
K

C
L3

8 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

12
/1

2/
20

24
 1

3:
06

   
 P

Á
G

IN
A

 5
 / 

7

(https:/acessocidadao.es.gov.br/Conta/Entrar?ReturnUrl=%2F)%20


 

  

Rua Liberalino Lima, S/N, Olaria, Vila Velha – ES. 
CEP: 29100-535. Telefone: 3636-3514. 
dir.geral.habf@inovacapixaba.es.gov.br  

 
§2º O candidato que não atender à convocação para nomeação e posse no prazo será 
automaticamente excluído do concurso público, conforme o item 10.6 do Edital de Abertura Nº 
001/2024. 
 
§3º Em caso de dúvidas, os contatos da Coordenação de Gente do hospital são: 
• Tel.: (27) 99625-8471 
• E-mail: recrutamento1.habf@inovacapixaba.es.gov.br 
 
Art. 3º O prazo para os nomeados tomarem posse é de até 15 (quinze) dias corridos, contados 
a partir da edição desta Portaria. 
 
Art. 4º A Coordenação de Gente e Gestão do Hospital, adotará as medidas necessárias para o 
cumprimento desta Portaria. 
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua edição. 
 

 
Vila Velha/ES, 12 de dezembro de 2024. 

 
 

Adriana Morais Gomes Macagnan 
Diretora Geral – Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF – iNOVA Capixaba 

20
24

-M
K

C
L3

8 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

12
/1

2/
20

24
 1

3:
06

   
 P

Á
G

IN
A

 6
 / 

7

mailto:recrutamento1.habf@inovacapixaba.es.gov.br


Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ADRIANA MORAIS GOMES MACAGNAN
DIRETORA

DGER (HABF) - INOVA - GOVES
assinado em 12/12/2024 13:06:43 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 12/12/2024 13:06:43 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANNA CAROLYNE RANGEL ALVES (SUPERVISOR HOSPITALAR II - CRH (HABF) - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-MKCL38

20
24

-M
K

C
L3

8 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

12
/1

2/
20

24
 1

3:
06

   
 P

Á
G

IN
A

 7
 / 

7


		2024-12-12T13:06:44-0300




